01/11/2022 15:15 SEI/GRR - 6722463 - Síntese de Ata

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=7483411&infra_sistema=10… 1/2

Governo do Estado de Roraima

Secretaria de Estado da Saúde de Roraima

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"
SÍNTESE DE ATA

SÍNTESE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 103/2022

PROCESSO:  20101.011917/2022.22 – SESAU

A Pregoeira  da Comissão Setorial de Licitação – CSL, da Secretaria de Estado da Saúde do Estado de
Roraima – SESAU/RR, torna público, Síntese da Ata de Registro de Preços, oriunda do PREGÃO
supracitado, cujo Eventual AQUISIÇÃO DE COLCHÕES HOSPITALARES PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE PERTENCENTES A ESTRUTURA DA
SESAU/RR,  destinados a atender as Unidades de Saúde do Estado de Roraima de acordo com as
quantidades e especificações técnicas constantes do  TERMO DE REFERÊNCIA  Anexo I  deste
Edital, conforme fornecedor e valor unitário em reais (R$) discriminados a seguir:
EMPRESA 1=> INDUSTRIA E COMERCIO COLCHOES ORTHOVIDA LTDA, CNPJ  nº  ​
07.628.070/0001-38, ganhadora do Itens  20= R$ 539,99, 24=  R$ 444,00 e 25=  R$ 444,00,  perfazendo o
valor total do fornecedor de R$ 369.395,40 (trezentos e sessenta e nove mil trezentos e noventa e cinco
reais e quarenta centavos).
EMPRESA 2=>  TECHNOVA - COMERCIO E SERVICO HOSPITALAR - EIRELI,
CNPJ nº 20.511.708/0001-14​, ganhadora do Itens 2= R$ 25,33, 3= R$ 170,00, 15= R$ 25,50, 16= R$ 20,40,
18= R$ 25,50, 23= R$ 22,10, 29= R$ 238,00, 34= R$ 153,00, 37= R$ 20,40, 38= R$ 20,40, 41= R$ 493,00,
42= R$ 493,00, 43= R$ 190,00, 46= R$ 34,00,  perfazendo o valor total do fornecedor de R$ 262.527,30
(duzentos e sessenta e dois mil quinhentos e vinte e sete reais e trinta centavos).
EMPRESA 3=> CIRURGICAS MULLET IMPORTADORA E EXPORTADORA DE
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS EIRELI, CNPJ  nº  ​34.055.837/0001-
50,  ganhadora do Itens  35=  R$ 245,00 e 36=  R$ 245,00,  perfazendo o valor total do fornecedor
de R$ 87.465,00 (oitenta e sete mil quatrocentos e sessenta e cinco reais).
EMPRESA 4=> TOP HOUSE COMERCIO E FABRICACAO DE COLCHOES EIRELI, CNPJ  nº  ​
37.652.650/0001-21, ganhadora do Itens 1= R$ 134,40, 4= R$ 450,00, 5= R$ 450,00, 6= R$ 45,00, 7=  R$
40,00, 8= R$ 40,00, 9= R$ 449,00, 10= R$ 449,00, 11= R$ 450,00, 12= R$ 450,00, 13= R$ 400,00, 17= R$
100,00, 19= R$ 500,00, 21= R$ 498,00,  22= R$ 498,00, 26= R$ 180,00, 27= R$ 180,00, 28= R$ 120,00,
30= R$ 180,00, 39= R$ 449,00, 40= R$ 449,00, 45= R$ 30,00, 47= R$ 12,90, 48= R$ 12,90,  perfazendo o
valor total do fornecedor de R$ 2.216.138,90 (dois milhões, duzentos e dezesseis mil cento e trinta e oito
reais e noventa centavos).

 O valor global da Ata é de R$ 2.935.526,60 (dois milhões, novecentos e trinta e cinco mil quinhentos e
vinte e seis reais e sessenta centavos). A Ata de Registro de preços terá a validade de 12 (doze) meses,
contados a partir da data da publicação desta Síntese.

 Boa Vista– RR, 01 de novembro de 2022.

(assinatura eletrônica)
INAIARA RUBIA FERREIRA DE ALBUQUERQUE

Pregoeira da Comissão Setorial de Licitação - CSL/SESAU

01/11/2022 15:15 SEI/GRR - 6722463 - Síntese de Ata

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=7483411&infra_sistema=10… 2/2

(Decreto nº 2027-P, de 19/07/2022, DOE/RR n° 4243 de 19/07/2022)

Documento assinado eletronicamente por Inaiara Rubia Ferreira de Albuquerque, Pregoeira da
Comissão Setorial de Licitação, em 01/11/2022, às 11:23, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº
27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar informando
o código verificador 6722463 e o código CRC 133B6384.

20101.011917/2022.22 6722463v5

Criado por 00835685225, versão 5 por 01280444207 em 01/11/2022 11:23:46.

https://sei.rr.gov.br/autenticar